
被保険者 事業主 合   計 被保険者 事業主 合   計 被保険者 合計
円 円 円 円 円 円 円 円 円 円 円

1 58,000 1,930 974        1,460      2,434      882        1,324      2,206      1,856      4,640      

2 68,000 2,270 1,142      1,711      2,853      1,034      1,553      2,587      2,176      5,440      

3 78,000 2,600 1,309      1,964      3,273      1,187      1,780      2,967      2,496      6,240      

4 88,000 2,930 1,477      2,216      3,693      1,339      2,008      3,347      2,816      7,040      

5 98,000 3,270 1,645      2,467      4,112      1,491      2,237      3,728      3,136      7,840      

6 104,000 3,470 1,746      2,618      4,364      1,582      2,374      3,956      3,328      8,320      

7 110,000 3,670 1,847      2,769      4,616      1,673      2,511      4,184      3,520      8,800      

8 118,000 3,930 1,981      2,970      4,951      1,795      2,694      4,489      3,776      9,440      

9 126,000 4,200 2,115      3,172      5,287      1,917      2,876      4,793      4,032      10,080    

10 134,000 4,470 2,249      3,373      5,622      2,039      3,059      5,098      4,288      10,720    

11 142,000 4,730 2,384      3,574      5,958      2,160      3,242      5,402      4,544      11,360    

12 150,000 5,000 2,518      3,776      6,294      2,282      3,424      5,706      4,800      12,000    

13 160,000 5,330 2,686      4,027      6,713      2,434      3,653      6,087      5,120      12,800    

14 170,000 5,670 2,853      4,280      7,133      2,587      3,880      6,467      5,440      13,600    

15 180,000 6,000 3,021      4,531      7,552      2,739      4,109      6,848      5,760      14,400    

16 190,000 6,330 3,189      4,783      7,972      2,891      4,337      7,228      6,080      15,200    

17 200,000 6,670 3,357      5,034      8,391      3,043      4,566      7,609      6,400      16,000    

18 220,000 7,330 3,693      5,538      9,231      3,347      5,022      8,369      7,040      17,600    

19 240,000 8,000 4,028      6,042      10,070    3,652      5,478      9,130      7,680      19,200    

20 260,000 8,670 4,364      6,545      10,909    3,956      5,935      9,891      8,320      20,800    

21 280,000 9,330 4,699      7,049      11,748    4,261      6,391      10,652    8,960      22,400    

22 300,000 10,000 5,035      7,552      12,587    4,565      6,848      11,413    9,600      24,000    

23 320,000 10,670 5,371      8,055      13,426    4,869      7,305      12,174    10,240    25,600    

24 340,000 11,330 5,706      8,559      14,265    5,174      7,761      12,935    10,880    27,200    

25 360,000 12,000 6,042      9,062      15,104    5,478      8,218      13,696    11,520    28,800    

26 380,000 12,670 6,378      9,565      15,943    5,782      8,675      14,457    12,160    30,400    

27 410,000 13,670 6,881      10,321    17,202    6,239      9,359      15,598    13,120    32,800    

28 440,000 14,670 7,385      11,076    18,461    6,695      10,044    16,739    14,080    35,200    

29 470,000 15,670 7,888      11,831    19,719    7,152      10,729    17,881    15,040    37,600    

30 500,000 16,670 8,391      12,587    20,978    7,609      11,413    19,022    16,000    40,000    

31 530,000 17,670 8,895      13,342    22,237    8,065      12,098    20,163    16,960    42,400    

32 560,000 18,670 9,398      14,097    23,495    8,522      12,783    21,305    17,920    44,800    

33 590,000 19,670 9,902      14,852    24,754    8,978      13,468    22,446    18,880    47,200    

34 620,000 20,670 10,405    15,608    26,013    9,435      14,152    23,587    19,840    49,600    

35 650,000 21,670 10,909    16,362    27,271    9,891      14,838    24,729    20,800    52,000    

36 680,000 22,670 11,412    17,118    28,530    10,348    15,522    25,870    21,760    54,400    

37 710,000 23,670 11,916    17,873    29,789    10,804    16,207    27,011    22,720    56,800    

38 750,000 25,000 12,587    18,880    31,467    11,413    17,120    28,533    24,000    60,000    

39 790,000 26,330 13,258    19,887    33,145    12,022    18,033    30,055    25,280    63,200    

40 830,000 27,670 13,930    20,893    34,823    12,630    18,947    31,577    26,560    66,400    

41 880,000 29,330 14,769    22,152    36,921    13,391    20,088    33,479    28,160    70,400    

42 930,000 31,000 15,608    23,411    39,019    14,152    21,229    35,381    29,760    74,400    

43 980,000 32,670 16,447    24,669    41,116    14,913    22,371    37,284    31,360    78,400    

44 1,030,000 34,330 17,286    25,928    43,214    15,674    23,512    39,186    32,960    82,400    

45 1,090,000 36,330 18,293    27,438    45,731    16,587    24,882    41,469    34,880    87,200    

46 1,150,000 38,330 19,300    28,949    48,249    17,500    26,251    43,751    36,800    92,000    

47 1,210,000 40,330 20,307    30,459    50,766    18,413    27,621    46,034    38,720    96,800    

48 1,270,000 42,330 21,314    31,969    53,283    19,326    28,991    48,317    40,640    101,600   

49 1,330,000 44,330 22,321    33,480    55,801    20,239    30,360    50,599    42,560    106,400   

50 1,390,000 46,330 23,327    34,991    58,318    21,153    31,729    52,882    44,480    111,200   

※６５歳以上の被保険者および４０歳未満の被保険者は、一般保険料のみが徴収されます。

※４０～６４歳の被保険者は、一般保険料に介護保険料を上乗せした保険料が徴収されます。

一般保険料

保 険 料 月 額 表

2,784       

令和7年3月1日適用 森永健康保険組合

 標  準  報  酬 保         険         料         月         額

等級 月     額 日     額
基本保険料 特定保険料 合計

事業主

4,992       

5,280       

4,224       

4,704       

3,264       

3,744       

7,200       

7,680       

6,432       

6,816       

5,664       

6,048       

10,560     

11,520     

9,120       

9,600       

8,160       

8,640       

16,320     

17,280     

14,400     

15,360     

12,480     

13,440     

24,000     

25,440     

21,120     

22,560     

18,240     

19,680     

34,080     

29,760     

31,200     

26,880     

28,320     

32,640     

36,000     

37,920     

66,720     

49,440     

52,320     

58,080     

60,960     

63,840     

55,200     

47,040     

39,840     

42,240     

44,640     

16.782 15.218 32.0
1000 1000 1000

25.173 22.827 48.0
1000 1000 1000

41.955 38.045 80.0
1000 1000 1000

計

事業主負担率

被保険者負担率

基本保険料率
（調整保険料含む）

 特定保険料率 合　　　　計



  

被保険者 事業主 　　合   計

円 円 円以上 円未満 円 円

1 58,000 1,930 ～ 63,000 551       551        1,102      

2 68,000 2,270 63,000 ～ 73,000 646       646        1,292      

3 78,000 2,600 73,000 ～ 83,000 741       741        1,482      

4 88,000 2,930 83,000 ～ 93,000 836       836        1,672      

5 98,000 3,270 93,000 ～ 101,000 931       931        1,862      

6 104,000 3,470 101,000 ～ 107,000 988       988        1,976      

7 110,000 3,670 107,000 ～ 114,000 1,045     1,045      2,090      

8 118,000 3,930 114,000 ～ 122,000 1,121     1,121      2,242      

9 126,000 4,200 122,000 ～ 130,000 1,197     1,197      2,394      

10 134,000 4,470 130,000 ～ 138,000 1,273     1,273      2,546      

11 142,000 4,730 138,000 ～ 146,000 1,349     1,349      2,698      

12 150,000 5,000 146,000 ～ 155,000 1,425     1,425      2,850      

13 160,000 5,330 155,000 ～ 165,000 1,520     1,520      3,040      

14 170,000 5,670 165,000 ～ 175,000 1,615     1,615      3,230      

15 180,000 6,000 175,000 ～ 185,000 1,710     1,710      3,420      

16 190,000 6,330 185,000 ～ 195,000 1,805     1,805      3,610      

17 200,000 6,670 195,000 ～ 210,000 1,900     1,900      3,800      

18 220,000 7,330 210,000 ～ 230,000 2,090     2,090      4,180      

19 240,000 8,000 230,000 ～ 250,000 2,280     2,280      4,560      

20 260,000 8,670 250,000 ～ 270,000 2,470     2,470      4,940      

21 280,000 9,330 270,000 ～ 290,000 2,660     2,660      5,320      

22 300,000 10,000 290,000 ～ 310,000 2,850     2,850      5,700      

23 320,000 10,670 310,000 ～ 330,000 3,040     3,040      6,080      

24 340,000 11,330 330,000 ～ 350,000 3,230     3,230      6,460      

25 360,000 12,000 350,000 ～ 370,000 3,420     3,420      6,840      

26 380,000 12,670 370,000 ～ 395,000 3,610     3,610      7,220      

27 410,000 13,670 395,000 ～ 425,000 3,895     3,895      7,790      

28 440,000 14,670 425,000 ～ 455,000 4,180     4,180      8,360      

29 470,000 15,670 455,000 ～ 485,000 4,465     4,465      8,930      

30 500,000 16,670 485,000 ～ 515,000 4,750     4,750      9,500      

31 530,000 17,670 515,000 ～ 545,000 5,035     5,035      10,070    

32 560,000 18,670 545,000 ～ 575,000 5,320     5,320      10,640    

33 590,000 19,670 575,000 ～ 605,000 5,605     5,605      11,210    

34 620,000 20,670 605,000 ～ 635,000 5,890     5,890      11,780    

35 650,000 21,670 635,000 ～ 665,000 6,175     6,175      12,350    

36 680,000 22,670 665,000 ～ 695,000 6,460     6,460      12,920    

37 710,000 23,670 695,000 ～ 730,000 6,745     6,745      13,490    

38 750,000 25,000 730,000 ～ 770,000 7,125     7,125      14,250    

39 790,000 26,330 770,000 ～ 810,000 7,505     7,505      15,010    

40 830,000 27,670 810,000 ～ 855,000 7,885     7,885      15,770    

41 880,000 29,330 855,000 ～ 905,000 8,360     8,360      16,720    

42 930,000 31,000 905,000 ～ 955,000 8,835     8,835      17,670    

43 980,000 32,670 955,000 ～ 1,005,000 9,310     9,310      18,620    

44 1,030,000 34,330 1,005,000 ～ 1,055,000 9,785     9,785      19,570    

45 1,090,000 36,330 1,055,000 ～ 1,115,000 10,355   10,355    20,710    

46 1,150,000 38,330 1,115,000 ～ 1,175,000 10,925   10,925    21,850    

47 1,210,000 40,330 1,175,000 ～ 1,235,000 11,495   11,495    22,990    

48 1,270,000 42,330 1,235,000 ～ 1,295,000 12,065   12,065    24,130    

49 1,330,000 44,330 1,295,000 ～ 1,355,000 12,635   12,635    25,270    

50 1,390,000 46,330        1,355,000円以上 13,205   13,205    26,410    

※６５歳以上の被保険者および４０歳未満の被保険者は、一般保険料のみが徴収されます。
※４０～６４歳の被保険者は、一般保険料に介護保険料を上乗せした保険料が徴収されます。

保 険 料 月 額 表

介護保険料

保険料月額

介護保険料報  酬  月  額

 標  準  報  酬

等級 月     額 日     額

令和7年3月1日適用 森永健康保険組合

9.50

1000

9.50

1000

19.00

1000

 介護保険料率

被保険者負担率

事業主負担率

計


